GEMÜ BB0F
Kugelhahn mit freiem Wellenende
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-BB0F
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

6 Bestelldaten
www.gemu-group.com 7 / 25 GEMÜ BB0F
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ BB0F Kugelhahn-Körper, Metall, zweiteilig, Flansch,
ISO 5211, Topflansch,
wartungsarme Spindelabdichtung und ausblassichere Welle,
mit Anti-Statik-Einheit
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform / Kugelform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 46 Flansch ANSI Class 125/150 RF,
bis DN 100 Baulänge FTF EN 558 Reihe 3,
ASME/ANSI B16.10 Tabelle 1, Spalte 8 und 9,
ab DN 125 Baulänge FTF EN 558 Reihe 12,
5 Werkstoff Kugelhahn 37 1.4408 / CF8M (Körper, Anschluss), 1.4401 / SS316 (Kugel, Welle)
6 Dichtwerkstoff 5F Sitzdichtung = PTFE mit Glasfaserverstärkung
Gehäusedichtung = Edelstahl mit Graphit
Spindeldichtung = Edelstahl mit Graphit, O-Ring aus Viton
7 Ausführungsart Standard
8 Sonderausführung Ohne
6 Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 25GEMÜ BB0F
7 Technische Daten
7.1 Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien und Dämpfe, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
7.2 Temperatur
Medientemperatur: -40 — 220 °C
Für Medientemperaturen > 100 °C ist eine Montagebrücke mit Adapter zwischen Kugelhahn und
Antrieb empfehlenswert.
Umgebungstemperatur: -20 — 60 °C
Lagertemperatur: -60 — 60 °C
7.3 Druck
Betriebsdruck: 0 — 40 bar
Vakuum: bis zu einem Vakuum von 50 mbar (absolut) einsetzbar
Diese Werte gelten für Raumtemperatur und Luft. Die Werte können für andere Medien und andere
Temperaturen abweichen.
Druck-Temperatur-
Diagramm:
Temperatur TS [°C]
Dr
uc
k
PS
 [b
ar
]
PN 40
RPTFE
PN 16
RPTFE
Body CF8M
äquivalent zu 1.4408
14E0 PN 40
ANSI-Klasse 150
RPTFE
Druck-Temperaturangaben gemäß Diagramm beziehen sich auf statische Betriebsbedingungen.
Stark schwankende oder zeitlich schnell wechselnde Parameter können zu einer Verringerung der
Standzeit führen. Spezielle Anwendungen sind mit Ihrem technischen Ansprechpartner vorab
durchzusprechen.
Leckrate: Leckrate nach ANSI FCI70 – B16.104
Leckrate nach EN12266, 6 bar Luft, Leckrate A
GEMÜ BB0Fwww.gemu-group.com 9 / 25
7 Technische Daten
Kv-Werte: Standard-Kugel (Code D)
DN NPS Kv-Werte
15 1/2” 26
20 3/4” 47
25 1” 82
32 1¼” 146
40 1½” 231
50 2” 403
65 2½” 668